
str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.  033 03/98-2712 Inspektorát č.03 Praha východ
Signatura: bc3bs101 Okresní pracoviště : Mělník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod 
kterým je  zařazena do 
sítě, a adresa) 

Základní škola Ledčice

277 08 Ledčice 179

IZO: 102 274 541

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Věra Šimonová

Zřizovatel: obec Ledčice

Příslušný školský úřad: Mělník

Termín inspekce: 1. říjen 1998

Inspektor: Marie Voláková

Předmět inspekce: Podmínky a průběh výchovně vzdělávací činnosti.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Zřizovací listina, zápisy z pedagogických rad, rozvrh hodin, 
celoroční plán práce školy, školní řád, tematické plány učiva 
jednotlivých předmětů, třídní knihy, třídní výkazy, katalogové 
listy, dokumentace školní družiny, záznamy kontrol. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků.
Ve dvou prostorných učebnách je vzděláváno 25 žáků prvního až čtvrtého ročníku 
(k odhlášení jednoho žáka došlo během měsíce září). Třídy mají velmi pěknou estetickou 
úroveň, jejich vybavení je funkční. Pro školní práci je využívána tělocvična, kabinet, 
ředitelna, herna školní družiny a moderní sportovní hřiště. Prostory šaten odpovídají počtu 
žáků. 
Fond učebnic (převážně nakladatelství Prodos) a učebních textů je dostačující. Chybí 
vybavení novou počítačovou technikou. K seznámení s prací na počítači slouží žákům 
prozatím dva přístroje staršího typu, darované škole místním Obecním úřadem. V době 
inspekce nebyla funkční kopírka a video. Jejich oprava bude provedena podle finančních 
možností zřizovatele. Ředitelka školy plánuje i doplnění tělocvičných pomůcek, především 
míčů.
Školní knihovna obsahuje 694 svazků. Publikace pečlivě roztříděné po jednotlivých oborech 
určené dětem, jsou k dispozici v první třídě. Pravidelné individuální výpůjčky eviduje 
ředitelka školy.



str. 2

Prostorové podmínky výchovně vzdělávací činnosti jsou nadprůměrné. Materiálně 
technické zázemí výuky má průměrnou úroveň.

2.Hodnocení psychohygienických podmínek školy.
Sestavení rozvrhu hodin vyhovuje psychohygienickým požadavkům žáků. Začátek vyučování 
je posunut na 7, 45 hod z důvodu dopravní obslužnosti obce. Ve třídách jsou zřízeny 
oddychové kouty s koberci. 
Ke dni 12. 5. 1998 byla provedena kontrola školní budovy okresní hygienickou stanicí. Pro 
odstranění zjištěných nedostatků - závadná voda, nevyhovující odpady, špatný stav podlahy 
v tělocvičně, doporučuje tato opatření - napojení školy na vodovod, rekonstrukci odpadů, 
výměnu podlahy v tělocvičně. Protože vodu v budově lze pít pouze po převaření, zajišťuje 
školní jídelna pitný režim v dostatečném rozsahu.
O pravidlech bezpečnosti jsou žáci informováni prokazatelným způsobem.
   
Psychohygienické podmínky výuky mají spíše průměrnou úroveň.

3.Hodnocení školy z hlediska kvality vyučování (činnost pedagogických pracovníků). 
Hodnocení úrovně vzdělávání v jednotlivých předmětech nebo organizačních celcích.
Výchovně vzdělávací nabídka školy vychází ze vzdělávacího programu Základní škola 
čj. 16 847/96-2, jako cizí jazyk je vyučován jazyk anglický. Ve čtvrtém ročníku zařadila 
ředitelka školy do týdenního učebního plánu jednu hodinu vlastivědy a dvě hodiny 
přírodovědy. Oblast výchovy ke zdraví není v doporučované míře v tématickém plánu 
přírodovědy rozpracována.
Personální zajištění výuky - čtyři pedagogičtí pracovníci, tři pedagogicky i odborně způsobilí, 
jejich věkový průměr  44 let, neaprobovaná výuka - 21,3%.
Kontrolní hospitace byly provedeny v první třídě (1. a 2. roč.) v hodině českého jazyka 
a prvouky, ve druhé třídě (3. a 4. roč.) v hodině matematiky. Z hospitací a ze zápisů v třídních 
knihách vyplývá, že učební osnovy jsou plněny.. 
Zjištěná dílčí pozitiva:
 promyšlená práce v odděleních
 pozitivní vztah k žákům
 přístup k žákům podle jejich individuálních schopností
 využívání hry jako účinné vyučovací metody
 zařazování prvků dramatické výchovy 
 respektování zásady názornosti
 úroveň výzdoby ve třídách.
Zjištěná dílčí negativa:
 malý časový prostor pro závěrečné zhodnocení hodiny
 nezařazení relaxační chvilky
 občasné používání nespisovných výrazů .
Použité formy a metody práce odpovídaly výuce v neúplné škole. K hodnocení práce žáků 
byla často využívána pochvala. Úroveň vědomostí žáků odpovídala jejich schopnostem.  
Písemné práce žáků jsou pravidelně kontrolovány.

V činnosti pedagogických pracovníků převažovala dílčí pozitiva nad běžnou úroveň.



str. 3

4.Hodnocení školy z hlediska afektivních výsledků (rozvoje osobnosti žáků, utváření 
všeobecné kulturnosti, osobních kompetencí, hodnotových orientací a postojů).
Při práci v ročníkových odděleních jsou žáci vedeni k samostatnosti a ke vzájemné 
spolupráci. Zásady slušného chování stanovuje školní řád, ve kterém jsou zohledněna dětská 
práva vyplývající z Úmluvy práv dítěte. V uplynulých dvou školních rocích nebylo uděleno 
žádnému žákovi negativní výchovné opatření. V malém školním kolektivu panuje atmosféra 
pohody a vzájemné důvěry. 
Individuální osobnostní rozvoj žáků je podporován v zájmových útvarech: německý jazyk, 
počítačové hry, výtvarné činnosti, šití a vaření. Úroveň všeobecné kulturnosti žáků bude 
rozvíjena aktivitami uvedenými v šestém bodě inspekční zprávy.

Podmínky pro individuální rozvoj osobnosti žáků pro utváření jejich hodnotových orientací 
a postojů lze hodnotit jako spíše nadprůměrné.

5.Hodnocení výchovného poradenství.
Práci z oblasti výchovného poradenství zahrnula do svých povinností ředitelka školy. 
Potřebné kvalifikační studium prozatím neabsolvovala. Vede evidenci žáků s vývojovými 
poruchami učení (v letošním školním roce 1 žákyně), spolupracuje s ostatními vyučujícími, 
s rodičovskou veřejností, s okresní pedagogicko-psychologickou poradnou.

Výchovné poradenství má průměrnou úroveň.

6.Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost 
školy.
V celoročním plánu práce pro tento školní rok jsou uvedeny tyto aktivity pro doplnění 
výchovně vzdělávací činnosti školy:
 návštěvy divadelních představení a výstav
 pořad v pražském planetáriu
 poznávání památek regionu
 účast ve výtvarné soutěži
 ekologická přednáška 
 výtvarná soutěž
 kulturní program na Vítání občánků
 vánoční besídka pro veřejnost
 oslava Dne dětí.

Kladně hodnotím snahu školy seznamovat žáky s živou kulturou, její zapojení do života 
v obci. Nabídku aktivit lze posuzovat jako spíše nadprůměrnou.

7.Hodnocení činnosti školských zařízení, která jsou součástí školy.
Součástí školy je školní družina o jednom oddělení s 20 zapsanými žáky. K její činnosti je 
využívána samostatná herna, tělocvična, sportovní hřiště, školní zahrada. Prostory herny mají 
velmi pěknou estetickou úroveň, vybavení pomůckami je dostačující. Ranní provoz stanovila 
ředitelka školy od 6,30 hod do 7,30 hod a odpolední od 11,30hod do 15,30 hod. Pečlivě 
a správně vedenou předepsanou dokumentaci doplňuje rámcový obrázkový týdenní plán práce 
a dlouhodobá koncepce výchovně vzdělávací činnosti. V rámci školní družiny pracují 
zájmové útvary uvedené ve čtvrtém bodě inspekční zprávy s výjimkou výtvarného kroužku. 
Výchovnou činnost zajišťuje pedagogicky i odborně způsobilá vychovatelka s 31 lety praxe, 



str. 4

pomáhá organizovat celou řadu mimoškolních aktivit. Její práce je hodnocena ředitelkou 
školy velmi pozitivně.

Školní družina svojí činností, která obsahuje velkou řadu pozitiv, vhodně doplňuje 
vzdělávací nabídku školy. 

ZÁVĚRY

Podmínky a průběh výchovně vzdělávací činnosti v Základní škole Ledčice mají celkově 
dobrou úroveň. Závažné porušení obecně platných předpisů nebylo zjištěno.
Klady:
 kvalitní práce vyučujících v ročníkových odděleních
 estetické prostředí učeben i ostatních školních prostor
 nabídka zájmové činnosti
 vybudování školního hřiště.
Zápory:
 nedostatečně zpracovaný plán výchovy ke zdraví
 úroveň výpočetní techniky
 hygienické podmínky výuky.

Doporučení inspekce k další činnosti školy:
 zapracovat plán výchovy ke zdraví do tematického plánu přírodovědy ve spolupráci se 

spádovou školou
 vybavit školu kvalitní výpočetní technikou
 podle finančních možností odstranit závady zjištěné při kontrole okresní hygienickou 

stanicí.

Datum vyhotovení zprávy.

V Kralupech nad/Vlt.          dne 5. 10. 1998
razítko

Podpisy inspektora:             Voláková Marie

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne ...8. 10. 1998...........



str. 5

razítko

podpis ředitele školy .......Šimonová V...........

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění 
pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: obec Ledčice 12. 10. 98 033 133/98-2712
Školský úřad: Mělník 12. 10. 98 033 134/98-2712
Rada školy: 12. 10. 98 033 135/98-2712


	2.Hodnocení psychohygienických podmínek školy.
	3.Hodnocení školy z hlediska kvality vyučování činnost pedagogických pracovníků. Hodnocení úrovně vzdělávání v jednotlivých předmětech nebo organizačních celcích.
	4.Hodnocení školy z hlediska afektivních výsledků rozvoje osobnosti žáků, utváření všeobecné kulturnosti, osobních kompetencí, hodnotových orientací a postojů.
	5.Hodnocení výchovného poradenství.
	6.Hodnocení dalších aktivit, které významně ovlivňují výchovně vzdělávací činnost školy.
	Kladně hodnotím snahu školy seznamovat žáky s živou kulturou, její zapojení do života v obci. Nabídku aktivit lze posuzovat jako spíše nadprůměrnou.
	7.Hodnocení činnosti školských zařízení, která jsou součástí školy.
	Doporučení inspekce k další činnosti školy:
	Datum vyhotovení zprávy.



